

**COMUNE DI FIESSE**

**PROVINCIA DI BRESCIA**



**LAVORI DI MANUTENZIONE E MESSA  
IN SICUREZZA DI PARTE DI  
VIA CAVEZZO**

**PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICO  
ECONOMICA – DEFINITIVO - ESECUTIVO**

**COMPUTO METRICO  
ESTIMATIVO**

CON INCIDENZA DELLA MANO D'OPERA

Lì 15/02/2019

COMUNE DI FIESSE - PROVINCIA DI BRESCIA						Data 15/02/2019	
UFFICIO TECNICO AREA LAVORI PUBBLICI							
LAVORI DI MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA							
DI PARTE DI VIA CAVEZZO							
Codice1	Descrizione estesa articolo	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario €	Importo	%IMO	Importo IMO €
Art. 01	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere: per spessore fino a cm. 4, valutato a mq per ogni cm di spessore	m2	3.750,00	2,07	7.762,50	51	3.958,88
Art. 02	Bitumatura di ancoraggio con 0,75 kg di emulsione bituminosa acida al 60% data su sottofondi rollati o su strati bituminosi precedentemente stesi.	m2	3.750,00	0,98	3.675,00	62	2.278,50
Art. 03	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di pietrischetto, graniglia e sabbia dimensione massima fino a 3 cm e da bitume puro in ragione del 4 ÷ 5%, confezionato a caldo in idonei impianti, steso in opera con vibrofinitrici, e costipato con appositi rulli; compreso ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito: spessore reso fino a 4 cm	m2	3.750,00	7,13	26.737,50	15	4.010,63
Art. 04	Messa in quota di chiusini, ciechi e/o forati, a quota finale della pavimentazione asfaltica.	cad	2,00	40	80,00	90	72,00
Art. 05	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente con microsferi di vetro, in quantità di 1,6 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale: per strisce da cm. 12	ml	1.250,00	0,64	800,00	9	72,00
<b>SOMMANO LAVORI A MISURA</b>					<b>€ 39.055,00</b>		
<b>SOMMA INCIDENZA DELLA MANO D'OPERA</b>							<b>€ 10.392,00</b>
IL PROGETTISTA							
GEOM. ANNA MARIA GRASSI							